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 چکيده 
ی رسوم، عقاید و افکار آن قوم است. شعر ادبیات هر قوم نشان دهنده

که به عنوان مهمترین جزء ادبیات شمرده ميی شيود، ميی نوانيد بيه      

بيه خيوبی   ی درخشانی زندگی و محيی  سيراینده ار را   مانند آیینه

ی افکار و اندیشه قوم عرب است. بازناب دهد. شعر عرب، نماد و آیینه

در عصر جاهلی، بازار شعر و ادب بسیار گرم بود. شياعران بيا نوانيایی    

شگفت انگیزی کيه دارا بودنيد، آرارشيان را در معيرو شينود ع قيه       

ی این محی  شعری وسیع، ولی اقيرار و  مندان قرار می دادند. گستره

راف به نیکویی های آرار هر شياعر از سيوی يریفيان، انيدد بيود.      اعت

شعرایی که هر کدام با سبک شيعری متفياوت، بيه ایيراد اشيعار ميی       

پرداختند. با ظهور دین مبین اس م، نوعی دیگر از ادبیات به سيبک و  

سیاق اس می در این جامعه پدیدار گشت. نقطه انصال ادبیات جاهلی 

نوان ادبیات مخضرم مشيهور اسيت. جيرول بين     و ادبیات اس می با ع

اوس مشهور به يطیئه، بنا بر قول صايب نظران ادبیيات، در جایگياه   

ی مخضرم قرار می گیرد. نوانایی، شهرت ادبی بزرگترین شاعران دوره

و ناریر گذاری اجتماعی از مهمترین ویژگی هيای ایين شياعر اسيت.     

وسيیعی از داده هيای   بررسی اغراو و فنون شعری این شاعر، میدان 

ادبييی و نيياریخی را در اختیييار مييا قييرار مييی دهييد و مييا را بييه عميي  

ناریرگذاری اجتماعی شعر واقف می گرداند. يطیئه با شعر های متین 

وابسته بود، گروهی که اسيتاد نخسيت آن   « التنقیح»خویش به گروه 

ی جسيتجو و نگيارر مبايير در ایين     اوس بن يجير اسيت. شيیوه   

بر نحلیل دیدگاه های این شياعر در اغيراو و فنيون    پژوهش مبتنی 

 شعری شامل:  مدح و هجاست.

 واژه های کليدی
 مخضرم، يطئیه، ننقیح، مدح،نکسّب.

 مقدمه
ی آن زميان، اعتمياد   شعر جاهلی، ادبیات پربياری اسيت کيه، جامعيه    

کاملی به آن داشت. شعرا نمام نوانایی های بیانی و ادبی خویش را در 

آرارشان، آشکار نموده و از هیچ منهج شعری فرو گذار برجسته کردن 

نمی کردند. آن ها ن ر داشتند، آرارشان را نمونه ای عالی از ک م و 

ی آن، ادب قرار دهند. شعر مخضرم همان شعری اسيت کيه سيراینده   

هر دو زمان جاهلی و اس م را درد نموده و مطاب  شرای  خاص هير  

ت. شعر در صدر اس م نأریر زیادی بر دوره، زندگی را سپری کرده اس

دل های مردم داشت؛ چون این نوع شعر در معانی و هيدف بيا زميان    

جاهلی متفاوت بود. شعر اس می سبک هيای محکي ، اسيلوب هيای     

جالب و نعبیر هيای بلیير را در خيود ميی دیيد. اسي م، عيرب هيای         

را مسلمان را از ورود به فنون و اغرو منحرف شعری بياز داشيت؛ زیي   

 قرآن به آن ها هشدار داده بود که از شعر در مسیر درست بهره برند.

جَروَل بن أوس بن مالک، ملقّب به يطیئه، از فحول شعرای جاهلی »

و متقدمین آن ها و از جمله شعرای مخضرم اسيت کيه در نسيبش از    

سوی پدر، پوشیدگی و غموو وجود دارد. شاعر بر یک نسب خياص  

بنای مصلحت، خود را به افراد و قبایل مختليف  استقرار نداشت و بر م

نسبت می داد. مدح از مهمترین اغراو و فنون شعر جاهلی به شيمار  

که شاعر جاهلی از سرودن آن هدف های خاصی را دنبال می  می رود

ی فنيون شيعری اسيت.    کرد. يطیئه شياعری چیيره دسيت در هميه    

ن جياهلی و  يطیئه از فخر گویان، مدايان و هجو گویيان شيهیر زميا   

اس می است. در این پژوهش سعی داری  به سوال هيای يیيل پاسي     

 دهی :

 ساختار واژگانی مدایح در شعر يطیئه چگونه است؟.1

 عنصر مدح در شعر این شاعر دارای چه ویژگی هایی است؟+.2
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 شعر يطیئه دارای ص بت و متانت در نرکیب است..1

 يطیئه از مدح بیشتر در نکسّب استفاده نمود..2 

 عنصر مدح این شاعر، در جامعه به طور وسیعی منعکس می شد. .3   

اساس کار در این نحقی ، مبتنی بر شناخت شاعران از طریي  اشيعار   

نيرین و مطميئن نيرین منبيع شيناخت      آن هاست؛ چون شعر، آسان 

عقاید و جنبه های مختلف اغراو و فنون شعری هر شياعر اسيت. در   

مباير نتیجه گیری، سعی شده با دقت نظير عميل شيود و از داوری    

 شخصی و مغرضانه پرهیز گردد.
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